ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 03 ноября 2022 г. № 1473-п

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского

муниципального района от 18 октября 2022 года №1383-п

«О предоставление детям мобилизованных граждан права на бесплатное

посещение занятий (кружки, секции и иные подобные занятия)

по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных учреждениях Городищенского муниципального района,

реализующих дополнительные платные услуги»

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области

от 28 октября 2022 г №653 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 г. №622

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,

призванных на территории Волгоградской области на военную службу

по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г.

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Городищенского

муниципального района от 18 октября 2022 года №1383-п

«О предоставление детям мобилизованных граждан права на бесплатное

посещение занятий (кружки, секции и иные подобные занятия)

по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных учреждениях Городищенского муниципального района,

реализующих дополнительные платные услуги» следующие изменения:

1.1. заголовок изложить в следующей редакции: «О предоставлении

детям граждан, принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины права

на бесплатное посещение занятий (кружки, секции и иные подобные

занятия) по дополнительным общеобразовательным программам

в муниципальных образовательных учреждениях Городищенского

муниципального района, реализующих дополнительные платные услуги»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить семьям

граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации" (далее именуются - мобилизованные граждане),

семьям граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1

Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ "Об обороне",

принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и

принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее именуются -

граждане, принимающие участие в специальной военной операции),

дополнительную меру социальной поддержки в части предоставления детям

граждан права на бесплатное посещение занятий (кружки, секции и иные

подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам

в муниципальных образовательных учреждениях Городищенского

муниципального района, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы, в том числе общеразвивающие и

предпрофессиональные, в рамках дополнительных платных услуг.»;

1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Руководителям

муниципальных образовательных учреждений, реализующих

дополнительные платные услуги, внести дополнительную меру социальной

поддержки в части предоставления детям граждан, принимающие участие

в специальной военной операции права на бесплатное посещение занятий

(кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным

общеобразовательным программам, в локальные нормативные акты

учреждений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в общественно-политической газете Городищенского муниципального

района «Междуречье» и распространяет свое действие на отношения,

возникшие с 28.10.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Хлынова Ю.И.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                 С.Н. Будников

consultantplus://offline/ref=98EE136D4B0C98E45DF5DEFE58DF30993C45A9F42761F86DAC9F3A98CD47038759E52E8151B087D2D8E7C52955BFeBI
consultantplus://offline/ref=98EE136D4B0C98E45DF5DEFE58DF30993C45AEF5296AF86DAC9F3A98CD4703874BE5768D51B39AD0D0F2937813AC0CAEED57483064E433D7BFe8I